Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 24»

650002 г. Кемерово, ул. Институтская, 20,
тел/факс ( 3 842) 64-3 5-51, e-mail: school24@list.ru

ПРИКАЗ № 279а

О создании школьного театра от 01.09.2025 г.

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании
и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях полноценного
эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и
потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства, в
рамках участия в федеральном проекте «Школьная классика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр (далее театральная студия «Лицедеи») на базе МБОУ «СОШ
№24»
2. Утвердить Положение о школьной театральной студии (Приложение 1).
3. Назначить руководителем школьной театральной студии педагога дополнительного
образования Субботину М.В.
4. Руководителю школьной театральной студии «Лицедеи» Субботиной М.В. разработать
программу внеурочной деятельности «Театральная азбука».
5. Организовать деятельность школьной театральной студии в системе воспитательной
работы МБОУ СОШ № 24 с 01.09.2025.
6. Администратору школьного сайта Ермакову А.А. создать на официальном сайте МБОУ
«СОШ №24» раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ, положение и
программу внеурочной деятельности «Театральная азбука» на официальном сайте школы
до 10.09.2025
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 0.11. Хрроших

С приказом ознакомлены

mailto:school24@list.ru